



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-24072026-274762
CG-DL-E-24072026-274762

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3857]

नई दिल्ली, बुधवार, जुलाई 22, 2026/आषाढ 31, 1948

No. 3857]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JULY 22, 2026/ASHADHA 31, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 22 जुलाई, 2026

का.आ. 4027(अ).—राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, १९५६ (१९५६ का ४८) की धारा ३ के खंड (ए) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केंद्र सरकार एतद्वारा अनुसूची में संलग्न स्तंभ (2) में उल्लिखित अधिकारियों को सक्षम प्राधिकारी के रूप में प्राधिकृत करती है, ताकि वे उक्त अधिनियम के अंतर्गत ऐसे प्राधिकारियों के कार्यों का निर्वहन कर सकें, इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन की तिथि से प्रभावी होकर, मेघालय राज्य के पश्चिम गारो हिल्स जिले में डिज़ाइन चेनेज किमी १८+६२४ से किमी १९+२८२ तक एनएच-१२७बीपर उत्तरी तट पर स्थित धुबरी एवं दक्षिणी तट पर स्थित फुलवारी के मध्य ब्रह्मपुत्र नदी पर एप्रोच सहित फोर लेन ब्रिज के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन एवं परिचालन हेतु उक्त अनुसूची के स्तंभ (3) में दी गई संगत प्रविष्टि में विनिर्दिष्ट भूमि के खंड के संबंध में, जो उक्त अनुसूची के स्तंभ (4), (5), (6) एवं (7) में क्रमशः उल्लिखित राज्य, जिला, तालुका एवं ग्रामों से संबंधित है।

अनुसूची
मेघालय राज्य में एनएच-१२७बी, धुबरी से फूलबाड़ी पुल खंड के लिए भूमि अधिग्रहण।

क्रमिक संख्या 1	सक्षम प्राधिकारी 2	भूमि का विवरण 3	राज्य 4	जिले का नाम 5	तालुक का नाम 6	गांव का नाम 7
1	अतिरिक्त उपायुक्त	राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH127B के कि.मी 18.624 से कि.मी 19.282 तक	मेघालय	वेस्ट गारो हिल्स	देमदेमा	1 बांगसीदुआ

[फा. सं. NHIDCL/PMU-Dhubri/Dhubri-Phulbari/LA/2020/188317]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 22nd July, 2026

S.O. 4027(E).—In exercise of powers conferred by clause (a) of section 3 of the National Highways Act, 1956(48 of 1956), the Central Government hereby authorizes the officers mentioned in column (2) of the Schedule annexed here to as the competent authorities to perform the functions of such authorities under the said Act with effect from the date of publication of this notification in the Official Gazette, in respect of the stretch of land specified in the corresponding entry in column (3) of the said Schedule relating to state, district, taluk and villages mentioned in the column (4), (5), (6) and (7) respectively of the said schedule for building, maintenance, management and operation of Four Lane Bridge including Approaches over River Brahmaputra between Dhubri on the North Bank and Phulbari on the South bank on NH-127B, from Design Chainage Km 18+624 to Km 19+282 in West Garo Hills District in the State of Meghalaya.

SCHEDULE

Land acquisition for NH-127B, Dhubri to Phulbari Bridge section in the State of MEGHALAYA.

Sl. No. 1	CALA 2	Stretch 3	State 4	District 5	Taluk/Mandal 6	Name of the Village 7
1	Additional Deputy Commissioner	NH127B KM 18.624 TO KM 19.282	MEGHALAYA	West Garo Hills	Demdema	1 Bangsidua

[F. No. NHIDCL/PMU-Dhubri/Dhubri-Phulbari/LA/2020/188317]

SHAIKH AMINKHAN, Director